令和 7年 9月 26日

福岡中小企業経営者協会 会員各位

（一社）福岡中小企業経営者協会

経営スキル委員会

担当副会長  富永 泰輔

委員長  古賀 達也

副委員長  沖 良太郎

「公開セミナー」のご案内（主催：経営スキル委員会）
（ 全ての会員様のご参加が可能なセミナーです！ ※先着順 ）

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より中経協活動にご協力ご尽力を賜り、誠に有難う

ございます。

経営スキル委員会では、委員相互で経営に関するスキルの向上を図るため、逐次勉強会を開催しております。

今回は、「委員以外の会員の方」にもご参加頂ける、「公開セミナー」と致しました。

会場の関係上、ご参加者様数に限りがあり先着順と致しますが、ご興味をお持ちの方は、ご参加をお申込み下さい

ますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

【テーマ】

「売れる会社はここが違う！お客様の“買う理由”を見える化する方法」

お客様は、商品やサービスを「知ってから買うまで」に、どんな行動をして

いるのでしょうか？広告を見てすぐ買う時代は終わり、今は SNS・口コミ・比較

サイトを行き来しながら、慎重に購入を決めています。この複雑なお客様の

行動を“見える化”し、売上とリピートにつなげる手法を解説します。

【日時】

１０月２７日（月）

＜セミナー＞ １８：００  ～ １９：００

＜懇親会＞  １９：３０頃 ～ ２１：００

（懇親会はセミナーにご参加頂いた方が対象となります）

【会場】

＜セミナー＞福岡中経協 会議室

※転居いたしました。新所在地は以下ですのでご注意ください。

福岡市中央区天神４－１－11 久原本家天神ビル３階

TEL：092-753-8877

https://maps.app.goo.gl/873Z5rYfZcasby178

＜懇親会＞酔灯屋 天神店

福岡市中央区天神１－１３－１３ 幾永ビル２階

TEL:092-716-2901

https://www.suitoya-tenjin.com/tenjin/shopinfo.html

講師 ：中村 理（なかむら おさむ）様

株式会社 AliveCast 代表取締役

北九州市立大学 大学院 特任教授

福岡県福岡市在住。

1992 年に旧九州松下電器（現：パナソニ

ック）に入社し、商品企画や開発プロセス

革新事業部で経験を積む。

2005 年に有限会社 AliveCast を設立し、

代表取締役に就任。採用サイトの改善に

おいて、応募者ゼロから 150 件以上の

応募を獲得した実績を持つ。

ビジネスモデル構築やマーケティングに

精通し、多数の企業や大学で講師を務める。

【会費・定員】

＜セミナー＞ 無料・先着２０名様を定員といたします。

＜懇親会＞  ６，０００円/人

（下記締切日以降のキャンセルは会費を請求させて頂きます。）

【お申込み方法】 下記 URLまたは右記QRコードよりお願いします。

＜お申し込み締切 ： 10月 23日（木）＞

※締切日前に定員に到達した際は、その時点で締め切りとさせて頂きます。

お申込み QRコード
（スマートフォンの方は読み取って下さい。）

【お問合せ】 福岡中経協 事務局 鈴木 亨（とおる） TEL： 092-753-8877 mail： suzuki-t@chukeikyo.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScjGBhBuhaFh62KZQM

daW3yq8IqQwZVKvADiKslJDHH1VbQeA/viewform?usp=header

https://maps.app.goo.gl/873Z5rYfZcasby178
https://www.suitoya-tenjin.com/tenjin/shopinfo.html
mailto:suzuki-t@chukeikyo.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScjGBhBuhaFh62KZQMdaW3yq8IqQwZVKvADiKslJDHH1VbQeA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScjGBhBuhaFh62KZQMdaW3yq8IqQwZVKvADiKslJDHH1VbQeA/viewform?usp=header